

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi lannoiteverosta annetun lain 4 ja 13 §:n muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan lannoiteveron määrä alennettavaksi nykyisestä 23 pennistä 19 penniin kilolta kuluvan vuoden syyskuun alusta ja edelleen 3 penniin kilolta vuoden 1987 heinäkuun alusta. Samalla lain voimassaoloaikaa ehdotetaan jatkettavaksi vuoden 1987 loppuun.

Veron alennus 19 penniin kilolta saatetaan voimaan valtioneuvoston päätöksellä 1 päivästä syyskuuta 1986.

Esitys liittyy osittain vuoden 1987 tulo- ja menoarvioesitykseen. Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan heti, kun eduskunta on hyväksynyt esityksen.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne

Lannoitteista on kannettu valmisteveroa vuoden 1976 heinäkuun alusta. Verolla on kerätty osa siitä rahamäärästä, jolla maatalouden on osallistuttava maatalouden ylituotannon viennistä valtiolle aiheutuvien menojen rahoittamiseen. Muu osa maatalouden osuudesta on kerätty rehujen valmisteveroina sekä maataloustuotteiden markkinoimismaksuina.

Lannoiteveroa kannetaan tullitariffin 31. ryhmään kuuluvista typpi-, fosfori-, kali-, hiven- ja seoslannoitteista. Metsän lannoitukseen käytettävät lannoitteet on vapautettu verosta. Veron määrä on tällä hetkellä 23 penniä kilolta.

Vuonna 1985 lannoitteista kannettiin valmisteveroa 187 miljoonaa markkaa. Vuonna 1986 tuotoksi on arvioitu 254 miljoonaa markkaa.

2. Ehdotettu muutos

Maatalouden ylituotannon oletettu supistuminen edellyttää myös maatalouden osuutena kannettavien valmisteverojen ja markkinoimismaksu-

jen pienentämistä. Lannoiteverona kerättävä osuus voidaan alentaa kuluvana vuonna 230 miljoonaan markkaan ja 105 miljoonaan markkaan vuonna 1987. Tämän johdosta ehdotetaan lannoitevero alennettavaksi nykyisestä 23 pennistä 19 penniin kuluvan vuoden syyskuun alusta ja edelleen 3 penniin kilolta vuoden 1987 heinäkuun alusta.

Nykyisen lain voimassaoloaika päättyy kuluvan vuoden lopussa. Koska maatalous osallistuu lannoiteverolla maatalouden ylituotannon viennin rahoittamiseen vuonna 1987, ehdotetaan lain voimassaoloaikaa jatkettavaksi vuoden 1987 loppuun.

3. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Lannoiteveroa arvioidaan kertyvän noin 230 miljoonaa markkaa vuonna 1986 ja noin 105 miljoonaa markkaa vuonna 1987. Veron alentuminen syyskuun alusta on otettu huomioon lannoitteiden hinnoittelussa.

4. Muita esitykseen vaikuttavia seikkoja

Eduskunnalle annetaan erikseen esitykset laeiksi valkuaisverosta, rehuseosverosta sekä maidon ja sianlihan vientikustannusmaksusta annettujen lakien muuttamisesta. Koska nämä esitykset liittyvät maatalouden osuuden keräämiseen, on ne otettava huomioon tätä esitystä käsiteltäessä.

Metsälannoitteiden verovapautta koskevan järjestelmän jatkaminen edellyttää metsänparannuslain muuttamisesta annetun lain (939/78) voimaantulosäännöksen muuttamista. Myös tätä koskeva hallituksen esitys annetaan eduskunnalle.

5. Voimaantulo

Lannoiteveron alennus saatetaan voimaan valtioneuvoston päätöksellä 1 päivästä syyskuuta 1986.

Esitys liittyy osittain vuoden 1987 tulo- ja menoarvioesitykseen. Laki on tarkoitus saattaa voimaan heti kun eduskunta on hyväksynyt esityksen.

6. Säättämisjärjestys

Lakiehdotus olisi käsiteltävä siinä järjestyksessä, jota on noudatettava säädettäessä kannettavaksi veroa yhdeltä vuodelta.

Edellä olevan perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

lannoiteverosta annetun lain 4 ja 13 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lannoiteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain 4 § ja 13 §:n 1 momentti, sellaisena kuin niistä on 4 § 15 päivänä marraskuuta 1985 annetussa laissa (855/85) ja 13 §:n 1 momentti 20 päivänä joulukuuta 1985 annetussa laissa (1027/85) näin kuuluviksi:

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 19 penniä kilolta 1 päivästä syyskuuta 1986 30 päivään kesäkuuta 1987 ja 3 penniä kilolta 1 päivästä heinäkuuta 1987 31 päivään joulukuuta 1987.

13 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1987 loppuun.

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 198 .

Helsingissä 12 päivänä syyskuuta 1986

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Valtiovarainministeri *Esko Ollila*

Laki

lannoiteverosta annetun lain 4 ja 13 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lannoiteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain 4 § ja 13 §:n 1 momentti, sellaisena kuin niistä on 4 § 15 päivänä marraskuuta 1985 annetussa laissa (855/85) ja 13 §:n 1 momentti 20 päivänä joulukuuta 1985 annetussa laissa (1027/85) näin kuuluviksi:

Voimassa oleva laki

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 23 penniä kilolta.

13 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1986 loppuun.

Ehdotus

4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 19 penniä kilolta 1 päivästä syyskuuta 1986 30 päivään kesäkuuta 1987 ja 3 penniä kilolta 1 päivästä heinäkuuta 1987 31 päivään joulukuuta 1987.

13 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1987 loppuun.

*Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 198_____.*

